³¹⁷ „In diaconia liturgiae, verbi et caritatis populo Dei (...) inserviunt (...) fidelium cultui et orationi praesidere (...) caritatis et administrationis officiis dediti” (KK 29). Komisja soborowa podaje następujące wyjaśnienie: „Indicantur officia diaconorum in primis modo generali, brevi sed gravi sententia, in triplici campo, scilicet «in diaconia liturgiae, verbi et caritatis»: quod deinde magis specificatur per «caritatis et administrationis officia»” (AS III/1 s. 260). Akcent położony na wymiar charytatywny pojawia się także w wyjaśnieniu, podanym przez tę samą komisję, odnośnie formuły *non ad sacerdotium, sed ad ministerium*: „Significant diaconos non ad corpus et sanguinem Domini offerentes, sed ad servitium caritatis in Ecclesia ordinari” (AS III/8 s. 101).

³¹⁸ „Iuvat enim viros, qui ministerio vere diaconali fungantur, vel verbum divinum tamquam catechistae praedicantes, vel nomine parochi et episcopi dissitas communitates christianas moderantes, vel caritatem exercentes in operibus socialibus seu caritativis, per impositionem manuum inde ad apostolis traditam corroborari et altari arctius coniungi, ut ministerium suum per gratiam sacramentalem diaconatus efficacius expleant” (DM 16).

³¹⁹ „Ubi sacerdos deest, Ecclesiae nomine matrimoniis celebrandis assistere et benedicere ex delegatione episcopi vel parochi (...) funeris ac sepulturae ritibus praesse (...) praesidere, ubi sacerdos non adest (...) caritatis et administrationis officiis atque socialis subsidii operibus, hierarchiae nomine, prefungi (...) apostolica laicorum opera fovere et adiuvaré” (Paweł VI. *Sacrum diaconatus ordinem* 22. AAS 59:1967 s. 701 n.).

³²⁰ Na temat przypisanych zadań i problemów, które stawia kan. 517 § 2 KPK. Por. wyżej rozdz. IV przypisy 279 i 280.

³²¹ Gdy mówi o diakonach, stwierdza po prostu: „Ad diaconos pertinent, inter alia, Episcopo et presbyteris in mysteriorum divinatorum celebratione assistere, maxime Eucharistiae, eamque distribuere, Matrimonio assistere idque benedicere, Evangelium proclamare et praedicare, exsequi praesidere atque se diversis caritatis consecrare servitiis” (KKK 1570). Gdy odnosi się bezpośrednio do diakonatu stałego, cytując Dekret *Ad gentes* (nr 16), stwierdza odpowiedniość i użyteczność święceń sakramentalnych: „Viros qui in Ecclesia ministerium vere diaconale expleant sive in vita liturgica et pastoralis sive in operibus socialibus et caritativis” (KKK 1571).

docendi, munus sanctificandi (z Eucharystią jako punktem wyjścia i punktem dojścia) oraz *munus regendi* (do którego jest włączone zadanie charytatywne jako najważniejsza cecha posługi diakonńskiej)³²². *Directorium* podejmuje potrójną diakonię, o której mówi Konstytucja *Lumen gentium* (nr 29), ale modyfikując jej kolejność (słowo, liturgia, miłość). W taki sposób zachowuje diakonię słowa jako najważniejszą funkcję diakona; dowartościowuje diakonię liturgii jako wewnętrzną i organiczną pomoc dla posługi kapłańskiej oraz traktuje diakonię miłości jako inny sposób uczestniczenia w zadaniach duszpasterskich biskupa i prezbiterów³²³.